АДМИНИСТРАЦИЯ

РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016 г.                                         с.Руновка                                                    № 07
О благоустройстве и санитарном содержании населенных пунктов

Руновского сельского поселения на 2016 год

     В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов Руновского сельского поселения, очитки дорог, скверов, придомовых территорий, территорий предприятий, учреждений, организаций от мусора и наносов, а также предупреждения осложнения эпидемологической обстановки с наступлением плюсовых температур

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести двухмесячник по санитарной очистке населенных пунктов Руновского сельского поселения с 01 апреля по 31 мая  2016 года.

     2. Объявить 29 апреля 2016 года днем проведения субботника на территории Руновского сельского поселения.

     3. Утвердить штаб по проведению мероприятий по санитарной очистке территории Руновского сельского поселения (приложение № 1).

     4. Утвердить план благоустройства и содержания территории Руновского сельского поселения (приложение № 2).

     5. Специалистам администрации поселения, заведующим клубами поселения:      - организовать проведение двухмесячника, субботников и санитарных дней по санитарной очитке  территорий сел;

     - обеспечить активное участие в мероприятиях двухмесячника и субботников по санитарной очистке коллективов учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, жителей частного сектора;

     - в срок до 20 апреля 2016 года организовать работу по благоустройству и санитарной очистке территорий сельских кладбищ;

      - организовать с 30 апреля по 29 мая 2016 года проведение декад по озеленению территории жилых домов, учреждений культуры, школ, предприятий и организаций независимо от форм собственности;

     - провести разъяснительную работу среди населения, с целью обеспечения подворного подхода по проведению санитарной очистке придомовой территории, ремонту изгороди, складированию дров и строительного материала, уборке техники с лицевой стороны зданий, содержанию в надлежащем порядке фасадов зданий;

     - еженедельно в среду до 12 часов предоставлять в администрацию Руновского сельского поселения информацию о выполненных объемах работ.

     6. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям еженедельно в пятницу проводить уборку закрепленных территорий.

     8. На заседании штаба по благоустройству и санитарному содержанию территорий сел поселения подводить итоги проделанной работы, заслушивать отчеты специалистов администрации, руководителей предприятий, учреждений, организаций и владельцев частных домов о выполнении мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на закрепленных территориях.

     9. Ковальчук О.П. – специалисту администрации Руновского сельского поселения вышеназванных лиц ознакомить с настоящим постановлением под роспись.

     10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Руновского сельского поселения

Глава администрации Руновского сельского поселения                           Л.Г. Козинец

Приложение № 1

к постановлению главы

Руновского сельского поселения

                                                                                                               17.03.2016 г.  № 07

ШТАБ

по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов

Руновского сельского поселения

Председатель штаба     -  Козинец Л.Г., глава Руновского сельского поселения.

Секретарь штаба           -  Ковальчук О.П., специалист администрации поселения.

Члены штаба                 -  Воробьева Т.В., заведующая СК с.Антоновка;

                                        -  Романчук Т.В., заведующая СДК с. Комаровка;

                                        -  Тарануха О.В., заведующая СК с. Степановка.

Приложение № 2

к постановлению главы

Руновского сельского поселения

17.03.2016 г.  № 07

ПЛАН

благоустройства и санитарного содержания сел

Руновского сельского поселения на 2016 год

	№

п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Объем
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отработать на благоустроительных работах, озеленении и санитарной очистке
	Чел.час.
	2000
	Апрель-октябрь

	2.
	Ремонт

	2.1.
	Фасадов
	Кв.м.
	14
	Май-октябрь

	2.2.
	Крыш
	Кв.м.
	30
	Май-октябрь

	2.3.
	Скашивание травы
	Тыс.кв.м.
	75
	Июль-сентябрь

	2.4.
	Содержание памятников
	Шт.
	7
	постоянно

	2.5.
	Содержание кладбищ
	Шт.
	5
	постоянно

	3.
	Благоустроить (построить, отремонтировать)

	3.1.
	Детских игровых площадок
	Шт.
	2
	Май-июнь

	3.2.
	Песочниц
	Шт.
	2
	Май-июнь

	3.3.
	Спортивных площадок
	Шт.
	1
	Май-июнь

	3.4.
	Отремонтировать колодцев
	Шт.
	1
	Июнь-октябрь

	4.
	Озеленительные работы

	4.1.
	Высаживание декоративных деревьев
	Шт.
	30
	Апрель-май

	4.2.
	Кустарников
	Шт.
	10
	Апрель-май

	4.3.
	Разбить клумб, цветников
	Шт.
	30
	Май-июнь

	5.
	Производить организованную уборку территорий

	5.1.
	По договору
	Тыс.кв.м.
	20
	постоянно

	5.2.
	Предприятиями всех форм собственности, частными домовладениями
	Тыс.кв.м.
	280
	постоянно